## COMITÉ PARA LA PROMOCIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA CULTURA DE LA LEGALIDAD



ACTA DE LA QUINTA SESIÓN DE TRABAJO DEL COMITÉ PARA LA PROMOCIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA CULTURA DE LA LEGALIDAD DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL, V LEGISLATURA.

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las 10:28 horas del día jueves nueve de diciembre de dos mil diez, previa convocatoria se reunieron los integrantes de Comité para la Promoción y Seguimiento de la Cultura de la Legalidad de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, perteneciente a la V Legislatura, en el salón de reuniones "Benita Galeana" del Recinto Legislativo, ubicado en la calle de Donceles y Allende sin número, colonia Centro, presidiendo la sesión de trabajo el Diputado Fidel Leonardo Suárez Vivanco, presidente del Comité para la Promoción y Seguimiento de la Cultura de la Legalidad de acuerdo al siguiente:

-----ORDEN DEL DÍA----

Orden del día:

- 1.- Lista de asistencia y declaración del quórum legal.
- 2.- Lectura y aprobación del Orden del día.
- 3.- Lectura y en su caso aprobación del Acta de la Cuarta Sesión.
- 4.- Lectura y en su caso aprobación de la Versión Estenográfica de la Cuarta Sesión.
- 5.- Presentación del nuevo Secretario Técnico del Comité para la Promoción y Seguimiento de la Cultura de la Legalidad, Lic. Israel Chaparro Medina.



## COMITÉ PARA LA PROMOCIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA CULTURA DE LA LEGALIDAD



6.- Informe sobre el estado que guarda la iniciativa de decreto por el que se crea la Ley de la Promoción de la Cultura de la Legalidad del Distrito Federal.

7 Asuntos Generales.
El C. Secretario Diputado Alejandro Carbajal González procede a pasar lista de asistencia,
para lo cual hay asistencia de los diputados: Fidel Leonardo Suárez Vivanco, Rafael
Miguel Medina Pederzini, Alejandro Carbajal González, y este último siendo el de la voz
Por lo que se declaró la existencia del quórum legal
Con respecto al <b>punto dos del orden del día</b> , se dio lectura y se sometió para su
aprobación el Orden del día, aprobándose la misma en todos sus términos
En tanto al <b>punto tres del orden del día</b> , se procedió a consultar a los integrantes del
Comité en votación económica, la dispensa de la lectura y la aprobación del Acta de la
Cuarta Sesión en un solo acto. Aprobándose por unanimidad
En el desahogo del <b>punto cuatro del orden del día</b> , el diputado Presidente, Fidel
Leonardo Suárez Vivanco, solicitó al Secretario poner a consideración de los integrantes
del Comité, la aprobación de la Versión Estenográfica de la Cuarta Sesión en votación
económica en un solo acto. Siendo esta aprobada por unanimidad





## COMITÉ PARA LA PROMOCIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA CULTURA DE LA LEGALIDAD



En el desahogo del **punto cinco del orden del día**, se realizó la presentación del nuevo Secretario Técnico del Comité para la Promoción y Seguimiento de la Cultura de la Legalidad, Lic. Israel Chaparro Medina el cual se puso a las órdenes de todos los diputados integrantes, y diputados Presidente y Secretario le dan la bienvenida, deseándole éxito en su labor.

En el desahogo del **punto seis del orden del día**, fue la presentación de del informe sobre el estado que guarda la iniciativa de decreto por el que se crea la Ley para la Promoción de la Cultura de la Legalidad del Distrito Federal.

El. C. Presidente, Dip. Fidel Leonardo Suárez Vivanco comento que se recibió un documento que fue enviado por el licenciado Mario Alberto Palacios Acosta, jefe delegacional de Benito Juárez, con una serie de comentarios a la iniciativa de Ley para la Promoción y Seguimiento de la cultura de la Legalidad del Distrito Federal, mismas que ya se hicieron llegar a la Comisión de Normatividad Legislativa, Estudios y Practicas Parlamentarias, resalto que de este tema se estaba trabajando en conjunto con la Comisión dictaminadora, para que a la brevedad estuviera terminado el dictamen correspondiente.

Respecto al punto seis del orden del día, asuntos generales, no hubo participaciones-----

Habiéndose agotado los puntos del orden del día, siendo las 10:34 horas el diputado Presidente declaró terminada la Quinta Sesión de trabajo del Comité para la Promoción y Seguimiento de la Cultura de la Legalidad.





## El Comité para la Promoción y Seguimiento de la Cultura de la Legalidad

DIPUTADO FIDEL LEONARDO SUAREZ VIVANCO

**PRESIDENTE** 

DIPUTADO MORACI**O/M**ARTINEZ MEZA

O'ALEJANDRÓ CARBAJAL

VICEPRESIDENTE

**GONZALEZ** 

**SECRETARIO** 

DIPUTADO/RAFAEL MIGUEL MEDINA

PEDERZINI

INTEĠŔANTE

DIPUTADA XXEL VAZQUEZ

RGUETTE

INTEGRANTE

HOJA FINAL DE LA QUINTA SESIÓN DE TRABAJO DEL COMITÉ PARA LA PROMOCIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA CULTURA DE LA LEGALIDAD DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL, V LEGISLATURA.